



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 35

October 3, 2014

No.40

SEMINAR TALKS: PH.D

Subramaniam P, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE11D034) will give a seminar talk on *Cyclic Behaviour of Cement Treated Marine Clay: Experimental Studies* at 1500 hours on October 8, 2014 in BSB 125.

Sowmya K, Research Scholar, Department of Management Studies (MS12D005) will give a seminar talk on *Dynamic Pricing Based on Loss Aversion for Cloud Computing Services: A Multi-Armed Bandit Approach* at 1500 hours on October 8, 2014 in the Seminar Hall (DoMs 110).

Pankaj Arora, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE11D036) will give a seminar talk on *Demonstration of Colorimetric Surface Plasmon Resonance Imaging Sensor Using Microscopy* at 1600 hours on October 8, 2014 in the Seminar Hall (ESB 244).

Kavita Sharma, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE11D038) will give a seminar talk on *Signal Enhancement Techniques for Absorption Spectroscopy Using Fiber Lasers* at 1600 hours on October 9, 2014 in the Seminar Hall (ESB 244).

Madhavi N, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE12D017) will give a seminar talk on *Hydrodynamic Response of Perforated Cylinders and Application in Offshore* at 1600 hours on October 10, 2014 in the Seminar Hall.

Raghu Prasad M S, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM10D003) will give a seminar talk on *Virtual Reality Based Laparoscopic Simulator with Haptics Feedback* at 1000 hours on October 10, 2014 in the Newton Hall.

SEMINAR TALKS: M.S

Vinod V Nair, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE12S011) will give a seminar talk on *CFD Study of Water Entry of Rigid Bodies* at 1600 hours on October 9, 2014 in the Seminar Hall.

PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D.Viva Voce Examination of **Kamalesh Chaudhari**, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT08D036) will be held at 1000 hours on October 7, 2014 in the Seminar Hall. The title of the thesis is *Single Particle Investigations of Nano-Bio Interactions*.

STAFF MATTERS

Prof.Shaligram Tiwari, Department of Mechanical Engineering has taken over charge as **Warden, Saraswathi Hostel** with effect from the afternoon of August 9, 2014.

Dr.Amit Kumar has been appointed as Professor in the Department of Aerospace Engineering with effect from the afternoon of July 18, 2014.

The following faculty have been appointed as Associate professor with effect from the afternoon of July 18, 2014.

Name	Department
Dr.Madhulika Dixit	Biotechnology
Dr.Sutanu Chakraborti	Computer Science and Engineering
Dr.Kalyan Kumar B	Electrical Engineering
Dr.Body George	Electrical Engineering
Dr.Ramanathan Muthuganapathy	Engineering Design
Dr.Rajesh Kumar	Humanities and Social Science
Dr.Sonika Gupta	Humanities and Social Science
Dr.Arya Kumar Bedabrata	Mathematics
Dr.Srinivasa Rao Manam	Mathematics
Dr.Manoj Gopalakrishnan	Physics
Dr.Murugavel P	Physics

FILM CLUB

Date	Movie
October 4, 2014	Hindi Movie : Mary Kom
October 11, 2014	English Movie

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

English version is authentic. Hindi Translation by Hindi Cell



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

3, अक्तूबर 2014

अंक 40

संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी.

सुब्रमणियम पी, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरिंग विभाग (CE11D034) 8 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “साइक्लिक बिहेविएर ऑफ सीमेंट ट्रीटेड मरैन क्ले : एक्सपेरिमेंटल स्टडीस” विषय पर बी.एस.बी. 125 में भाषण देंगे।

सौम्या के, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS12D005) 8 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “डाइनेमिक प्राइसिंग बेस्ट ऑन लॉस अवेरेशन फॉर क्लौड कम्प्यूटिंग सर्विसेस : ए मल्टि-आर्म्ड बैडिट एप्रोच” विषय पर सेमिनार हॉल (डोम्स 110) में भाषण देंगे।

पंकज अरोरा, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE11D036) 8 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “डेमोन्स्ट्रेशन ऑफ कोलोरिमेट्रिक सर्फेस प्लासमण रेसोणन्स इमेजिंग सेंसर यूसिंग मैक्रोस्कोपी” विषय पर सेमिनार हॉल (ई.एस.बी. 244) में भाषण देंगे।

कविता शर्मा, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE11D038) 8 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “सिगनल एन्हेन्समेंट टेक्निक्स फॉर एक्सोस्पर्शन स्पेक्ट्रोस्कोपी यूसिंग फैबर लेसेर्स” विषय पर सेमिनार हॉल (ई.एस.बी. 244) में भाषण देंगे।

माधवी एन, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरिंग विभाग (OE12D017) 10 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “हाइड्रोडायनमिक रेस्पॉन्स ऑफ पेफ़ोरेटेड सिलिण्डेर्स एंड एप्लिकेशन इन ऑफशोर” विषय पर सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

रघु प्रसाद एम एस, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM10D003) 10 अक्तूबर 2014 को प्रातःकाल 10.00 बजे “वेर्चुएल रियालिटी बेस्ट लपरोस्कोपिक सिमुलेटर विथ हैप्टिक्स फ्रीडबैक” विषय पर न्यूटन हॉल में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता : एम. एस.

विनोद वी नायर, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरिंग विभाग (OE12S011) 9 अक्तूबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “सी.एफ.डी. स्टडी ऑफ वॉटर एन्ट्री ऑफ रिजिड बोडीस” विषय पर सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

पीएच.डी. मौखिक परीक्षा

कमलेश चौधरी, शोध छात्र, जैवप्रौद्योगिकी विभाग (BT08D036) की मौखिक परीक्षा 7 अक्तूबर 2014 को प्रातःकाल 10.00 बजे सेमिनार हॉल में आयोजित की जाएगी। थीसिस का शीर्षक है : *सिंगल पार्टीकिल इन्वेस्टिगेशन्स ऑफ नैनो-बयो इंटेरेक्शन्स।*

स्टाफ का विषय

प्रो. शालिग्राम तिवारी, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग ने वार्डन, सरस्वती हॉस्टल के पद पर 9 अगस्त 2014 के अपराह्न से कार्यभार ग्रहण किया गया है।

डॉ. अमित कुमार को 18 जुलाई 2014 के अपराह्न से वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग में प्राध्यापक के पद पर नामित किया गया है।

निम्नलिखित संकाय सदस्यों को 18 जुलाई 2014 के अपराह्न से सह-प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है –

नाम	विभाग
डॉ. मधुलिका दीक्षित	जैवप्रौद्योगिकी
डॉ. सुताणु चक्रवर्ति	कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरिंग
डॉ. कल्याण कुमार बी	विद्युत इंजीनियरिंग
डॉ. बॉडी जॉर्ज	विद्युत इंजीनियरिंग
डॉ. रामनाथन मुत्तुगणपति	अभियांत्रिकी अभिकल्प
डॉ. राजेश कुमार	मानविकी एवं समाज विज्ञान
डॉ. सोनिका गुप्ता	मानविकी एवं समाज विज्ञान
डॉ. आर्य कुमार बेदब्रता	गणित
डॉ. श्रीनिवास रॉव मानम	गणित
डॉ. मनोज गोपालकृष्णन	भौतिकी
डॉ. मुरुगवेल पी	भौतिकी

फिल्म वलव

दिनांक	फिल्म
4, अक्तूबर 2014	हिन्दी फिल्म : मेरी कॉम
11, अक्तूबर 2014	अंग्रेजी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई आई टी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

हिंदी कक्ष द्वारा अनूदित है। हिंदी सेल द्वारा अनुवादित